ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

VEREADOR PROFESSOR LUCIANO

Rua Joaquim da Silva Lima, Nº 167 – Centro, Guarapari - ES – CEP: 29.200-260.
Telefone: (27) 3261-3434 - E-mail: gabverlucianocosta@cmg.es.gov.br

M O Ç Ã O

O Vereador infra-assinado, no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º do

Regimento Interno, vem respeitosamente, após ouvido em plenário, requerer à mesa

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, LOUVORES E APLAUSOS

A Senhora: PAULA FREIRE CEZATTI ALBINO ALBANI

É com grande satisfação que venho prestar uma justa homenagem à senhora Paula Freire Cezatti Albino
Albani.

Ao longo de sua trajetória, Paula tem demonstrado profundo zelo pelo patrimônio literário,
modernizando acervos, promovendo projetos de incentivo à leitura e tornando as bibliotecas espaços
cada vez mais acolhedores e acessíveis a todos. Sua paixão pelo conhecimento reflete-se na
transformação de vidas, especialmente de crianças e jovens.

Diante disso, esta Casa Legislativa presta sua homenagem a esse brilhante profissional, confirmando sua
dedicação e sua contribuição para a sociedade. Que sua atuação continue a inspirar novas gerações e
fortalecer o papel das bibliotecas como centros de conhecimento e cultura, desta forma faz jus a esta
honraria concedida pelos integrantes do Poder Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo
Guarapariense. Pugno, ainda, pela ciência do homenageado acerca da presente moção.

Sala das sessões, 11 de março de 2025

Professor Luciano

Vereador

Presidente da Comissão de Educação e Cultura

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320035003600340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-12T14:40:04-0300